BALGRIST

~ CAFE ~

Herzlich Willkommen!

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken
inkl. der gesetzlichen MwsSt.

Gerne informieren wir Sie liber enthaltene Allergene!

/' = Vegetarisches Gericht

Salate, Canapés und Sandwiches

Kleiner griner Beilagensalat V' 6.50

Diverse Canapes 4.90
(Bitte fragen Sie nach dem

aktuellen Angebot)

Diverse Sandwiches ab 6.50

Gerne kénnen Sie ihre Auswahl
an der Vitrine treffen.

Suppen

Gemisebouillon 7.50
Tagessuppe 8.50
Tomatencremesuppe V' 8.50
Gulaschsuppe 9.00
Blindner Gerstensuppe 9.00

Alle Suppen werden mit Brot serviert.

Warme Wahen VYV

Spinat-Wahe 6.90
Kase-Wahe 6.90
Quiche Lorraine 6.90
mit Salatbouquet +5.60
Toast

Schinken-Kase 9.90

Vorderschinken, Raclettekdise

Hawaii 10.50
Vorderschinken, Raclettekéise, Ananas

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken
inkl. der gesetzlichen MwsSt.

Gerne informieren wir Sie liber enthaltene Allergene!

/' = Vegetarisches Gericht



Warme Snacks

Hot Paninis

Caprese V' 11.90
Tomaten, Mozzarella,
Pesto Piccante, Rucola

Zucchetti e Mozzarella \? 12.40
Gegrillte Zucchetti, gegrillte Paprika,
Mozzarella, Pesto Piccante, Rucola

Calabrese 12.90
Scharfe Salami, Kése, Tomaten,
Rucola, Pesto Piccante

Prosciutto Crudo 13.50
Rohschinken, Kdse, Rucola,
Tomaten, Pesto Piccante

/7 salate )

Griiner Salat mit FriichtenV 13.50
Apfel, Birne, Hiittenkdse, Walnlisse,
Franzdsisches Dressing

Caesar Salat 13.50
Lattich, Caesar Dressing,
Parmesan, Brotcrolitons

C gegrillter Pouletbrust 199

Warendeklaration:

Wir verwenden ausschliesslich
Schweizer Fleisch und Backwaren.
Ausser:

Buttercroissant (FRA),

Panini (GER), Pizza (1)

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken
inkl. der gesetzlichen MwsSt.

Gerne informieren wir Sie liber enthaltene Allergene!

/' = Vegetarisches Gericht

Warme Gerichte

Hornli mit Tomatensauce V' 17.50

Vegetarische Frihlingsrollen V' 18.90
mit Sweet Chili Sauce & Jasminreis

Rotes Poulet Thai Curry 21.90
mit Jasminreis
(gluten- und lactosefrei, leicht scharf)

Gehacktes und Hornli 20.90
mit Apfelmus

Pizzen

Pomodori e Rucola V' 18.00
Tomatensauce, Mozzarella,
Cherrytomaten, Rucola

Verdura V' 18.50
Tomatensauce, Mozzarella,
Cherrytomaten, Grillgemiise, Rucola

Prosciutto 19.50
Tomatensauce, Mozzarella,
Vorderschinken

Hawaii 20.00

Tomatensauce, Mozzarella,
Vorderschinken, Ananas

Michelangelo 21.00
Tomatensauce, Mozzarella,
Rohschinken, Cherrytomaten, Rucola

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken
inkl. der gesetzlichen MwsSt.

Gerne informieren wir Sie liber enthaltene Allergene!

/' = Vegetarisches Gericht



Frisches Geback

Buttergipfel
Laugengipfel
Vollkorngipfel
Weggli
Vollkornbrotli
Nussbrotli
Semmeli
Maisbrotli
Mandelbrotli
Pausenbrotli

dazu:
Portion Butter

Portion Margarine
Portion Konfitiire

Portion Honig

Portion Schnittkase
(Appenzeller, Emmentaler,
Tilsitter, Gruyere)

Suisses

Ragusa- oder Schokoladengipfel

Diverse Schnitten
Aprikosen-Wahe
Apfel-Wahe

Birchermusli garniert mit Friichten

Portion Rahm

2.00
2.00
2.00
2.00
2.00
2.00
2.00
2.60
2.60
2.60

0.60

0.60
0.90
0.90
1.80

3.10
4.80
6.90
6.90
8.50
1.50

Weitere tdglich wechselnde Desserts

finden Sie in unserer Vitrine.

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken

inkl. der gesetzlichen MwsSt.

Gerne informieren wir Sie liber enthaltene Allergene!

/' = Vegetarisches Gericht

Getranke

Soft Drinks

Henniez Mineralwasser
Ramseier Apfelschorle
Rivella rot / blau

Coca Cola

Coca Cola zero

Fusetea Zitrone / Pfirsich
Schweppes Tonic Water
Schweppes Bitter Lemon
Red Bull

Red Bull sugarfree
Organics Mate

Fruchtsafte

33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
20cl
20cl
25cl
25cl
25cl

Frisch gepresster Orangensaft 20cl

Diverse Zamba Fruchtsafte

Heissgetranke
Espresso
Espresso doppio
Café Creme
Cappuccino
Milchkaffee
Latte Macchiato

Heisse Ovomaltine
Heisse Caotina

Sirocco Tee

Ceylon Sunrise (Schwarztee)
Golden Assam

Gentle Blue (Earl Grey)
Verbena

Red Kiss (Friichtetee)
Maroccan Mint

Piz Pall (Krautertee)

Ginger Lemon Dream (Krautertee)

Japanese Sencha (Griintee)
Camomile Orange Blossoms
Rooibos Tangerine

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken

inkl. der gesetzlichen MwsSt.

20cl

5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.50
5.50
5.90
5.90
5.90

5.50
5.50

4.50
5.50
4.50
5.00
5.00
5.20

5.00
5.00

4.90

Gerne informieren wir Sie liber enthaltene Allergene!

/' = Vegetarisches Gericht



Prosecco

Il Colle Prosecco Extra Dry DOC Treviso
Glera, Chardonnay — Italien, Venetien,
Valdobbiadene

Glanzhelles Strohgelb. Blumig und fruchtig

(Apfel, Pfirsich), angenehme Kohlensaure, elegant,
mit leichter Restslisse und gut ausbalanciert.
Feiner Nachklang. 11 vol.%

20 cl 16.00

Il Colle Prosecco Millesimato brut DOCG
Glera — Italien, Venetien, Valdobbiadene
Sehr helle Farbe mit griinlichen Reflexen,
dusserst feine Perlage, frisches und viel
schichtiges Bouquet, griinliche Noten, an

Birnen erinnernd. Weich, fiillig, feine

Saure, lebendig am Gaumen. 11.5 vol.%

75 cl 44.00

Weissweine

Mythos weiss VdP Suisse

Assemblage aus lokalen Trauben

Schweiz, Ziirich, Landolt Weine

Sussliche Fruchtaromen, lebendig & frisch. 12.5 vol.%
10cl 7.00

50 cl 31.00

Chateau de Chatagneréaz

ler Grand Cru, Mont-sur-Rolle AOC
Chasselas — Schweiz, Waadtland, La Céte
Blases Hellgelb mit goldenen Reflexen. Elegante
Noten von Akazienhonig und Lindenbliiten.
Vollmundig und solide Struktur. 12 vol.%

37.5cl 26.00

Roero Arneis DOCG Cantina del Nebbiolo
Arneis — Italien Piemonte, Roero
Strohgelbfarbiger Wein mit Griinnoten. Im Aroma
blumig, fruchtig (Flieder, Pfirsich, Johannisbeeren).
Dezenter Bittermandelgeschmack. 13.5 vol.%

75 cl 44.00

Chardonnay Hess Collection,
Chardonnay — USA, Kalifornien, Nappa Valley
Mittleres Gelb mit griinlichen Reflexen.

Im Aroma tropische Friichte, im Hintergrund Birne
und Melone. Filliger Auftakt, reiche Textur,
schéne Harmonie. 14.5 vol.%

75 cl 64.00

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken
inkl. der gesetzlichen MwsSt.

Gerne informieren wir Sie liber enthaltene Allergene!

/' = Vegetarisches Gericht

Rotweine

Mythos rot VdP Suisse

Assemblage aus lokalen Trauben

Schweiz, Ziirich, Landolt Weine

Fruchtiger, gehaltvoller und kréaftiger Charakter
mitangenehmen Tanninen.

10cl 7.00
20l 12.00

Stadt Zirich Pinot Noir AOC Weingut Landolt
Pinot Noir — Schweiz, Stadt Ziirich

Intensives Rubinrot. Schwarzbeeriges Bouquet,
fruchtig, frisch, intensiv. Am Gaumen weich und
kraftvoll mit langem Finale. Ein nobler Ziircher.

75cl 44.00

Valduero Crianza Ribera del Duero DO
Tinto Fino (Tempranillo) — Spanien,

Kastilien — Ledn, Ribera del Duero

Intensives Aroma nach reifen Kirschen, Erdbeeren
und Zwetschgenkompott, mit einer Spur Vanille.
Weiche Fruchtfiille am Gaumen mit kraftvoller
Eleganz und Tanninstruktur. 14 vol.%

37.5cl 35.00

Hess Allomi Napa Valley Cabernet

Cabernet Sauvignon — USA, Kalifornien, Napa Valley
Dunkles Kirschrot mit Purpurreflexen. Im Aroma
schwarze Beeren (Kirschen), frische Minze, Leder,
Zedern, Lakritze und Mokka, sowie der unaufdringliche
Barriquesgeschmack. 14 vol.%

75cl 79.00

Bier
Appenzeller Leermond 33 ¢l 5.50
(alkoholfrei)

Appenzeller Vollmond 5.2vol.% 33 cl 6.00
Appenzeller Panaché 2.5v0l.% 33 cl 6.00

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken
inkl. der gesetzlichen MwsSt.

Gerne informieren wir Sie liber enthaltene Allergene!

/' = Vegetarisches Gericht



