# BALGRIST ~ CAFÉ ~

Herzlich Willkommen!

### Salate, Canapès und Sandwiches

Kleiner grüner Beilagensalat V 6.50

Diverse Canapès 4.90

(Bitte fragen Sie nach dem aktuellen Angebot)

Diverse Sandwiches ab 6.50

Gerne können Sie ihre Auswahl an der Vitrine treffen.

### Suppen

Gemüsebouillon	7.50
Tagessuppe	8.50
Tomatencremesuppe 🗸	8.50
Gulaschsuppe	9.00
Bündner Gerstensuppe	9.00

Alle Suppen werden mit Brot serviert.

### Warme Wähen 🗸

Spinat-Wähe	6.90
Käse-Wähe	6.90
Quiche Lorraine	6.90
mit Salatbouquet	+ 5.60

### **Toast**

Schinken-Käse 9.90

Vorderschinken, Raclettekäse

Hawaii 10.50

Vorderschinken, Raclettekäse, Ananas

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inkl. der gesetzlichen MwSt.

Gerne informieren wir Sie über enthaltene Allergene!

√ = Vegetarisches Gericht

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inkl. der gesetzlichen MwSt.

Gerne informieren wir Sie über enthaltene Allergene!

#### **Warme Snacks**

## **Hot Paninis** Caprese V 11.90 Tomaten, Mozzarella, Pesto Piccante, Rucola Zucchetti e Mozzarella 🏏 12.40 Gegrillte Zucchetti, gegrillte Paprika, Mozzarella, Pesto Piccante, Rucola Calabrese 12.90 Scharfe Salami, Käse, Tomaten, Rucola, Pesto Piccante **Prosciutto Crudo** 13.50 Rohschinken, Käse, Rucola, Tomaten, Pesto Piccante

## Salate

Grüner Salat mit Früchten 13.50 Apfel, Birne, Hüttenkäse, Walnüsse, Französisches Dressing **Caesar Salat** 13.50 Lattich, Caesar Dressing, Parmesan, Brotcroûtons mit gegrillter Pouletbrust 19.90

Warendeklaration:

Wir verwenden ausschliesslich Schweizer Fleisch und Backwaren.

Ausser:

Buttercroissant (FRA), Panini (GER), Pizza (I)

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inkl. der gesetzlichen MwSt.

Gerne informieren wir Sie über enthaltene Allergene!

= Vegetarisches Gericht

Warme Gerichte	
Hörnli mit Tomatensauce 🗸	17.50
Vegetarische Frühlingsrollen ✓ mit Sweet Chili Sauce & Jasminreis	18.90
Rotes Poulet Thai Curry mit Jasminreis (gluten- und lactosefrei, leicht schar)	21.90 f)
Gehacktes und Hörnli mit Apfelmus	20.90
Pizzen	
Pomodori e Rucola <i>Tomatensauce, Mozzarella,</i> <i>Cherrytomaten, Rucola</i>	18.00
Verdura √ Tomatensauce, Mozzarella,	18.50

Cherrytomaten, Grillgemüse, Rucola

Prosciutto 19.50

Tomatensauce, Mozzarella, Vorderschinken

20.00 Hawaii

Tomatensauce, Mozzarella, Vorderschinken, Ananas

21.00 Michelangelo

Tomatensauce, Mozzarella,

Rohschinken, Cherrytomaten, Rucola

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inkl. der gesetzlichen MwSt.

Gerne informieren wir Sie über enthaltene Allergene!

Ewi	isch		6	hä	ماہ
ГП	SCI	162	ue	IJα	CK

= Vegetarisches Gericht

### Getränke

Duttousiafal	2.00	Coft Duinka		
Buttergipfel	2.00	Soft Drinks Henniez Mineralwasser	226	F 00
Laugengipfel	2.00		33cl	5.00
Vollkorngipfel	2.00	Ramseier Apfelschorle	33cl	5.00
Weggli	2.00	Rivella rot / blau	33cl	5.00
Vollkornbrötli	2.00	Coca Cola	33cl	5.00
Nussbrötli	2.00	Coca Cola zero	33cl	5.00
Semmeli	2.00	Fusetea Zitrone / Pfirsich	33cl	5.00
Maisbrötli	2.60	Schweppes Tonic Water	20cl	5.50
Mandelbrötli	2.60	Schweppes Bitter Lemon	20cl	5.50
Pausenbrötli	2.60	Red Bull	25cl	5.90
danii		Red Bull sugarfree	25cl	5.90
dazu:	0.60	Organics Mate	25cl	5.90
Portion Butter	0.60	Fruchtsäfte		
B 11 A4 1	0.60	Frisch gepresster Orangensaft	20cl	5.50
Portion Margarine	0.60	Diverse Zamba Fruchtsäfte	20cl	5.50
Portion Konfitüre	0.90	2.10.00 2000 . 1 0000	_00.	0.00
Portion Honig	0.90	Heissgetränke		
Portion Schnittkäse	1.80	Espresso		4.50
(Appenzeller, Emmentaler,		Espresso doppio		5.50
Tilsitter, Gruyère)		Café Crème		4.50
		Cappuccino		5.00
		Milchkaffee		5.00
Süsses		Latte Macchiato		5.20
Ragusa- oder Schokoladengipfel	3.10	Heisse Ovomaltine		5.00
Diverse Schnitten	4.80	Heisse Caotina		5.00
Aprikosen-Wähe	6.90	Sirocco Tee		4.90
Apfel-Wähe	6.90	Ceylon Sunrise (Schwarztee)		4.50
•	8.50	Golden Assam		
Birchermüsli garniert mit Früchten Portion Rahm		Gentle Blue (Earl Grey)		
PORTION RAIM	1.50	Verbena Red Kiss (Früchtetee)		
		Maroccan Mint		
Weitere täglich wechselnde Desserts finden Sie in unserer Vitrine.		Piz Palü (Kräutertee)		
		Ginger Lemon Dream (Kräutertee) Japanese Sencha (Grüntee)		
		Camomile Orange Blossoms		
		Rooibos Tangerine		
Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inkl. der gesetzlichen MwSt.		Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inkl. der gesetzlichen MwSt.		
Gerne informieren wir Sie über enthaltene Allergene!		Gerne informieren wir Sie über enthaltene Allergene!		

#### Prosecco

Il Colle Prosecco Extra Dry DOC Treviso Glera, Chardonnay – Italien, Venetien, Valdobbiadene

Glanzhelles Strohgelb. Blumig und fruchtig (Apfel, Pfirsich), angenehme Kohlensäure, elegant, mit leichter Restsüsse und gut ausbalanciert. Feiner Nachklang. 11 vol.%

20 cl 16.00

Il Colle Prosecco Millesimato brut DOCG

Glera – Italien, Venetien, Valdobbiadene Sehr helle Farbe mit grünlichen Reflexen, äusserst feine Perlage, frisches und viel schichtiges Bouquet, grünliche Noten, an Birnen erinnernd. Weich, füllig, feine Säure, lebendig am Gaumen. 11.5 vol.%

75 cl 44.00

#### Weissweine

Mythos weiss VdP Suisse Assemblage aus lokalen Trauben Schweiz, Zürich, Landolt Weine Süssliche Fruchtaromen, lebendig & frisch. 12.5 vol.%

10cl 7.00 50 cl 31.00

Château de Châtagneréaz

1er Grand Cru, Mont-sur-Rolle AOC Chasselas – Schweiz, Waadtland, La Côte Blases Hellgelb mit goldenen Reflexen. Elegante Noten von Akazienhonig und Lindenblüten. Vollmundig und solide Struktur. 12 vol.%

37.5 cl 26.00

Roero Arneis DOCG Cantina del Nebbiolo

Arneis – Italien Piemonte, Roero Strohgelbfarbiger Wein mit Grünnoten. Im Aroma blumig, fruchtig (Flieder, Pfirsich, Johannisbeeren). Dezenter Bittermandelgeschmack. 13.5 vol.%

75 cl 44.00

Chardonnay Hess Collection,

Chardonnay – USA, Kalifornien, Nappa Valley Mittleres Gelb mit grünlichen Reflexen. Im Aroma tropische Früchte, im Hintergrund Birne und Melone. Fülliger Auftakt, reiche Textur, schöne Harmonie. 14.5 vol.%

75 cl 64.00

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inkl. der gesetzlichen MwSt.

Gerne informieren wir Sie über enthaltene Allergene!

= Vegetarisches Gericht

#### Rotweine

Mythos rot VdP Suisse
Assemblage aus lokalen Trauben
Schweiz, Zürich, Landolt Weine
Fruchtiger, gehaltvoller und kräftiger Charakter
mitangenehmen Tanninen.

10cl 7.00 20 cl 12.00

Stadt Zürich Pinot Noir AOC Weingut Landolt

Pinot Noir – Schweiz, Stadt Zürich Intensives Rubinrot. Schwarzbeeriges Bouquet, fruchtig, frisch, intensiv. Am Gaumen weich und kraftvoll mit langem Finale. Ein nobler Zürcher.

75cl 44.00

Valduero Crianza Ribera del Duero DO Tinto Fino (Tempranillo) – Spanien, Kastilien – León, Ribera del Duero Intensives Aroma nach reifen Kirschen, Erdbeeren und Zwetschgenkompott, mit einer Spur Vanille. Weiche Fruchtfülle am Gaumen mit kraftvoller Eleganz und Tanninstruktur. 14 vol.%

37.5cl 35.00

Hess Allomi Napa Valley Cabernet

Cabernet Sauvignon – USA, Kalifornien, Napa Valley

Dunkles Kirschrot mit Purpurreflexen. Im Aroma schwarze Beeren (Kirschen), frische Minze, Leder, Zedern, Lakritze und Mokka, sowie der unaufdringliche Barriquesgeschmack. 14 vol.%

75cl 79.00

#### Bier

Appenzeller Leermond 33 cl 5.50 (alkoholfrei)

Appenzeller Vollmond 5.2 vol.% 33 cl 6.00

Appenzeller Panaché 2.5 vol.% 33 cl 6.00

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inkl. der gesetzlichen MwSt.

Gerne informieren wir Sie über enthaltene Allergene!